[image: image1.jpg]- Y
A . &
k& }.1. e \\m
Kl 5
W ...x:f : .
b -l AR \
m”-” .”.. N .-. p
oy N7 = ~
3 o i3 :
. Y = nn
>~ .. . -n
X w..m £
=) K\. ; ”-i..d

-

МЕСТНАЯ   АДМИНИСТРАЦИЯ

Муниципального образования Виллозское сельское поселение

Муниципального образования

Ломоносовский муниципальный район

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 163

д. Виллози                                                                        «11» июля  2011 год

Об утверждении положения

«О материальном поощрении

жителей Виллозского сельского

поселения в честь профессиональных

и иных праздников»

В соответствии с ФЗ № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г., Уставом муниципального образования Виллозское сельское поселение Ломоносовского района Ленинградской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить положение «О материальном поощрении жителей Виллозского сельского поселения в честь профессиональных и иных праздников» согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местной администрации

Виллозского сельского поселения ___________________ В.В. Козырев

Приложение № 1
к Постановлению главы

Местной администрации
Виллозского сельского поселения

№ 163   от 11 июля 2011 года

ПОЛОЖЕНИЕ

о материальном поощрении жителей  Виллозского сельского

поселения  в честь профессиональных и иных праздников.

1. Общие положения

1.1. Положение о материальном поощрении жителей Виллозского сельского поселения (далее Положение) разработано на основании ФЗ №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г., Уставом муниципального образования Виллозское сельское поселение Ломоносовского района Ленинградской области.

1.2. Поощрение жителей производится в целях материального стимулирования и  социальной поддержки жителей, направленной на пользу муниципального образования, обеспечение его благополучия и процветания.

1.3. Поощрение осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Виллозское сельское поселение.

2. Поощрение производится следующей категории жителей Виллозского сельского поселения:

- лицам, проявившим себя в общественной, культурной, хозяйственной и благотворительной деятельности на территории муниципального образования;

- лицам, внесшим большой вклад в развитие муниципального образования в иных областях;

- лицам, совершившим мужественные поступки на территории муниципального образования.

2.  Порядок поощрения.

2.1. Поощрение жителей Виллозского сельского поселения производится в честь празднования Дня Победы, Дня образования Ломоносовского района, Дня Виллозского сельского поселения и иных профессиональных праздников.

2.2. Глава местной Виллозского СП издаёт Распоряжение о поощрении (материальном стимулировании) жителей в честь праздников, указанных в п. 2.1. настоящего Положения не менее чем за 3 дня до празднования.

2.3. Поощрение жителей осуществляется в соответствии с Распоряжением главы местной администрации. В распоряжении указываются лица, подлежащие поощрению и размер материального поощрения.

3. Размер материального поощрения.

3.1. Поощрение жителей  производится в размере не менее 1000 рублей и не может превышать 25 000 рублей.

3.2. Размер поощрения (материального стимулирования) устанавливается главой местной администрации Виллозского СП единолично.